
Ombudsman Křeček se brání útokům hyen z
neziskovek: “MENŠINY V ČR MAJÍ STEJNÁ
PRÁVA JAKO VŠICHNI OSTATNÍ”
- CZ24 News | 22. září 2021

ČESKO: Veřejný ochránce práv Stanislav Křeček znovu čelí kritice, ředitelka české odbočky
neziskové organizace Amnesty International Linda Sokačová ho nedávno obvinila, že neplní své
povinnosti. Podle ní Kreček odmítá bránit právě některých obyvatel, konkrétně zmínila Romy.

Ombudsman Křeček na obvinění zareagoval na sociální síti, upozornil především, že příslušníci
menšin mají v ČR úplně stejná práva jako všichni ostatní. Zároveň uvádí, že žádné iluze o zvláštních
právech tvořit nebudou.

Linda Sokáčová veřejného ochránce práv zkritizovala v pořadu Osobnost Plus v ČRo, když přišlo na
řadu téma zhoršování situace lidských práv.

„Věci se můžou změnit, takže na to musíme dávat pozor, hlídat to. Ale pokud se podíváme na úřad
ombudsmana, veřejného ochránce práv, tak tam si myslím, že jsme velmi blízko tomu, co se děje v
Polsku nebo v Maďarsku, protože je dost skandální, když ombudsman, ochránce práv, odmítá bránit
práva některých skupin obyvatel. Konkrétně Romů, ale vyjádřil se třeba i k dalším oblastem, co se
týká postavení LGBT a podobně. Pokud se ten úřad na to nedívá nějakým prizmatem lidských práv,
ale nějakých soukromých názorů, tak se to může obrátit i proti řekněme seniorům nebo lidem se
zdravotním postižením, pro které hraje tento úřad velkou roli,“ myslí si Sokačová.

Na tato slova veřejný ochránce Křeček již zareagoval, i když výroky „polovzdělaných aktivistů“
nechává z povinnosti bez komentáře.

Na tato slova veřejný ochránce Křeček již zareagoval, i když výroky „polovzdělaných aktivistů“
nechává z povinnosti bez komentáře.

„Paní ředitelka významně ohrožuje tímto zcela nekvalifikovaným výrokem zbytky pověsti, které se
snad u nás Amnesty Internatinal ještě těší, ale bezpochyby i pověst svoji,“ píše Křeček.

Dále zdůraznil, že ředitelka „dává zřetelně najevo, že netuší, jaké je postavení ombudsmana podle
platných zákonů a stejně tak netuší, jaká jsou ústavní práva občanů České republiky“. „Podle naší
ústavy jsou si všichni občané rovni, všichni mají stejná práva, a proto nic takového, jako jsou nějaká
zvláštní nebo odlišná ‚práva Romů‘, která by měl někdo chránit, neexistují. V právech jsou si Romové
i Neromové rovni,“ píše Kreček na Facebooku.

Na závěr se Křeček opřel do neziskové organizace a své předchůdkyně. „Vím, že mnoho neziskových
a dalších organizací zdůvodňuje svoji existenci vytvářením představ o zvláštních právech zvláštních
skupin občanů. Ale touto cestou se instituce veřejného ochránce práv – na rozdíl od minulého období
– vydávat nebude,“ dodal na závěr.

 

Manželství pro všechny?

Český ombudsman Stanislav Křeček se dříve ve svém komentáři pro média vyjádřil ke snahám LGBT

https://cz24.news/ombudsman-krecek-se-brani-utokum-hyen-z-neziskovek-mensiny-v-cr-maji-stejna-prava-jako-vsichni-ostatni/
https://cz24.news/ombudsman-krecek-se-brani-utokum-hyen-z-neziskovek-mensiny-v-cr-maji-stejna-prava-jako-vsichni-ostatni/
https://cz24.news/ombudsman-krecek-se-brani-utokum-hyen-z-neziskovek-mensiny-v-cr-maji-stejna-prava-jako-vsichni-ostatni/


aktivistů a jejich stoupenců prosadit schválení novely občanského zákoníku, která by umožnila
sňatky mezi představiteli sexuálních menšin. Křeček je přesvědčen, že skutečnost, že homosexuálové
mají právo jen na registrované partnerství, není omezením jejich práv.

Navrhovaná změna občanského zákoníku o tzv. manželství pro všechny v případě jejího přijetí by
znamenala zásadní posun v českém právu, a dokonce i změnu původního významu slova manželství,
podotýká ombudsman Stanislav Křeček. Navíc zařazení této změny nedává v podstatě žádný smysl,
jelikož současný stav věcí neporušuje občanská práva sexuálních menšin. Podle názorů zastánců
umožnění manželství pro všechny registrované partnerství neposkytuje menšinám stejné možnosti
jako manželství, s tímto stanoviskem Křeček však nesouhlasí a odkazuje na tzv. autonomii vůli, která
je jednou z nejdůležitějších zásad soukromého práva poskytující jedincům možnosti sjednat si většinu
práv v rámci soukromoprávních vztahů.


